
Zápis č. 8

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 11. 2. 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšil Ladislav Sýkora Tomáš, Ing. 

Pospíšilová Jaroslava

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedláček Petr Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Šrůtek Petr

Tesař Jan, Ing.

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení   

3. Plán činnosti V-K ZOK na I. pololetí 2010

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Různé

6. Závěr

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Šmíd. Předseda V-K přivítal nového člena
kontrolního  výboru  Ladislava  Pospíšila,  který  nahradil  Ing.  Chalánka,  odvolaného
na prosincovém zasedání ZOK. 

Předseda  V-K  podal  návrh  na  doplnění  návrhu  programu  jednání  výboru  o  bod
týkající  se  projednání  výsledku  kontroly  usnesení  ROK  č.  UR/4/7/2008  a
UR/4/8/2008. Program V-K se upravuje takto: 

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení   

3. Plán činnosti V-K ZOK na rok 2010

4. Kontrola usnesení ROK č. UR/4/7/2008 a UR/4/8/2008

5. Návrhy na provedení kontrol

6. Různé

7. Závěr

Kontrolní výbor doplněný program jednání schválil všemi 14ti přítomnými členy.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

Z posledního usnesení ani ze zápisu V-K nevyplynuly žádné úkoly.

3. Plán činnosti V-K ZOK na rok 2010

Předseda V-K ZOK  Ing. Šmíd předložil návrh plánu činnosti Kontrolního výboru ZOK

na rok 2010. 

Plán kontrolní činnosti:

- Kontrola plnění usnesení ROK

- Kontrola plnění usnesení ZOK

- Provedení kontrol dle usnesení ZOK

- Kontrola vyřizování stížností a petic v samostatné působnosti.

Členové V-K ZOK s tímto návrhem souhlasí. Plán kontrolní činnosti V-K ZOK bude
předlože na dubnovém zasedání ZOK. Součástí materiálu předkládaného ZOK bude
přehled o terminech zasedání V-K ZOK na I. pololetí 2010.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Kontrola usnesení ROK č. UR/4/7/2008 a UR/4/8/2008

Kontrolní  výbor  schválil  na  svém  6.  zasedání  provedení  kontroly  usnesení  ROK
č. UR/4/7/2008 a UR/4/8/2008. Kontrolní skupina ve složení Ing. Václav Šmíd, Ing.

Strana 2 (celkem 4)



Jan Tesař, Ing. JUDr. Jiří Pudil a Petr Sedláček realizovala kontrolu dne 9. 2. 2010.
Informaci o průbehu kontroly podal Ing. Václav Šmíd, který zároveň členy kontrolního
výboru  seznámil   s  kontrolním  zjištěním,  formulovaným  v zápise  o  provedené
kontrole. V závěru zápisu o provedené kontrole konstatuje kontrolní skupina, že u
kontrolovaných zakázek nedošlo k porušení zákona.

Členové V-K schvaluji zápis o provedené kontrole.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Návrhy na provedení kontrol

Zastupitelstvo neuložilo V-K žádný úkol. 

Předseda V-K požádal  tajemnici  V-K o zaslání  přehledu stížností  směřujících  do
oblasti samostatné působnosti za období od 1. 7. 2009 do 31. 12. 2009 všem členů
V-K               e-mailem. Na příštím zasedání V-K projedná provedení případné
kontroly vyřizování stížností.  

Mgr. Ščudlík podal námět k provedení kontrol usnesení souvisejících s poskytováním
grantů za rok 2009 do oblasti  životního prostředí na vzdělávání.   Tajemnice V-K
zašle        Mgr. Ščudlíkovi usnesení a důvodové zprávy za rok 2009 týkajícící se této
problematiky. 

Předseda V-K požádal tajemnici V-K o zaslání:

- důvodové zprávy k materiálu projednávanému na poslední schůzi ROK s názvem
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

-  důvodové  zprávy  k usnesení  UR/29/59/2009  Aktivity  Zastoupení  Olomouckého
kraje v Bruselu za období září – listopad 2009 

-  důvodové  zprávy  k usnesení  UR/29/46/2009  Směrnice  o  postupu  zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje

- důvodové zprávy k usnesení č. UR/29/34/2009 Směrnice, Úhrada za poskytování
informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Předseda V-K na příštím zasedání V-K seznámí členy V-K s těmito materiály a V-K
projedná případné vykonání kontroly některého z uvedených usnesení ROK. 

6. Různé

Mgr. Ščudlík položil dotaz zda nebylo v poslední době doručeno V-K nebo Krajskému
úřadu Olomouckého kraje další podání pana Dušana Dvořáka, Ospělov 6 a zda bylo
na  všechna  předchozí  podání  pana  Dvořáka  odpovězeno.  Předsedou  V-K  a
tajemnicí V-K bylo sděleno, že pan Dvořák kontrolní výbor ani KÚOK písemně ani
jinak nekontaktoval     a všechna jeho předchozí podání byla vyřízena. 

Paní  Pospíšilová  podala  návrh  na  změnu  termínu  květnového  zasedání  V-K,
vzhledem k termínu konání  voleb.  Změnou  květnového  termínu zasedání  V-K  se
bude V-K zabývat na příštím zasedání výboru.  

Strana 3 (celkem 4)



7. Závěr

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15:16 hodin.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 25. 3. 2010 ve 14:00 v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 11. 2. 2010

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru

                  

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Plán činnosti V-K ZOK na I. pololetí 2010
	4. Návrhy na provedení kontrol
	5. Různé
	6. Závěr

